SUMULA ON-LINE Pl
AZURIZ x ATHLETICO ‘\ )
AZURIZ FUTEBOL DE ALTA PERFORMANCE SAF x CLUB ATHLETICO PARANAENSE

Resultado Final: 2 x 1 J

PARANAENSE 2026 v
Fase: Grupo - 12 FASE - GRUPO B - Rodada: 52 RODADA

Jogo N2 26 - Data/hora: 20/01/2026 20:00 - Local: Estadio Municipal Os Pioneiros

1.0 - ARBITRAGEM

DELEGADO ASSESSOR DE ARBITRAGEM

TATIANI KELI RUFATO MATIELO ANTONIO MARCOS CAMARGO DE ANDRADE
ARBITRO SUPERVISOR DE IMPRENSA 1

MAYKON BRITO DE FREITAS HENRIQUE KEMPFER

ASSISTENTE 1 SUPERVISOR DE PROTOCOLO

ROBERTO RIVELINO DOS SANTOS JUNIOR LARISSA DE PINHO TEIXEIRA MOUTINHO
ASSISTENTE 2 FISCAL

LUCAS HENRIQUE GOWATISKI VILMAR CARDOSO VIEIRA

QUARTO ARBITRO
MANSLEY LUCIO DOS SANTOS

2.0 - CRONOLOGIA

Entrada do Mandante 19:50 - Atraso: 00:00

Entrada do Visitante 19:50 - Atraso: 00:00

Inicio 12 Tempo 20:00 - Atraso/Paralis.: 00:00

Término do 12 Tempo 20:49 - Acréscimo: 00:04

I

Entrada do Mandante 21:01 - Atraso: 00:00

Entrada do Visitante 21:03 - Atraso: 00:02

Inicio 22 Tempo 21:05 - Atraso/Paralis.: 00:02

Término do 22 Tempo 21:59 - Acréscimo: 00:07

3.0 - MOTIVO DE ATRASO NO INiCIO E/OU REINICIO, E DE ACRESCIMOS

Informo que a equipe Athletico retornou para o campo de jogo com 15 minutos de intervalo (02 minutos de atraso),
gue ocasionou um atraso de 02 minutos no reinicio do jogo.

Acréscimos devido a atendimento aos atletas supostamente lesionados, comemoracdes de gol, reposicdes de bola e
substituicoes.

4.0 - RELACAO DE JOGADORES



AZURIZ FUTEBOL DE ALTA PERFORMANCE SAF

Lo

11

18

20

21

10

14

15

16

17

19

22

ENZO
ENZO MATEUS BASTOS OLIVEIRA

TCHOW
LUCIANO DOS SANTOS BARBOSA

ARY
ARY EDUARDO GARCIA LIMA

CAETANO
GABRIEL CAETANO GODOY DE ANDRADE

VINI
VINICIO FRANCISCO EVANGELISTA

MARANHAO
JOAO VICTOR DA SILVA DE AQUINO

GUIMARAES
MATHEUS VINICIUS GUIMARAES

JOSE HUGO
JOSE HUGO SOUSA DOS SANTOS

LUCAS
LUCAS MATHEUS FERREIRA DOS SANTOS

GABRIEL ZECA
GABRIEL SOUZA DOS SANTOS

JORGINHO
GUSTAVO BATISTA FERRAZ

BUZZETTO
GABRIEL PEREIRA BUZZETTO

JO&0 PEDRO
JOAO PEDRO DOS SANTOS SILVA

JOAO FELIPE
JOAO FELIPE SANTIAGO

IGOR PIMENTA
IGOR HENRIQUE PIMENTA DA SILVA

MARQUINHOS
MARCOS VINICIUS NAYSSINHO

VINI
VINICIOS DE MATOS REBESCHINI

LEO GUERRA
LEONARDO GUERRA DE SOUZA

VICTOR YAN
VICTOR YAN SOUZA SANTOS

LUIZAO
LUIZ FELIPE MONTEIRO DOS SANTOS

BIRO
CARLOS EDUARDO SANTOS

CAPITAO

|

11

JOSE HUGO
JOSE HUGO SOUSA DOS SANTOS

T

504453

605858

609911

577177

616315

638917

550718

504612

622605

465195

580717

544881

694433

680698

377505

666349

724136

655751

442113

697397

611195

504612

*T = Titular | R = Reserva | GT = Goleiro Titular | GR = Goleiro Reserva

CLUB ATHLETICO PARANAENSE

10

11

12

23

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

3

MYCAEL
Mycael Pontes Moreira

GILBERTO JUNIOR
GILBERTO JUNIOR LEITE DOS SANTOS

MARCAO
MARCOS ANDRE PAULINO MAIA

LUCAS BELEZI
LUCAS BELEZI BARBOSA

DIOGO RIQUELME
DIOGO RIQUELME RIVAS DO NASCIMENTO

CLAUDIO
CLAUDIO HENRIQUE DE JESUS PASSOS

CHIQUETI
FELIPE CHIQUETI BANDEIRA

MAREZI
LUCAS RIBEIRO DE CARVALHO MAREZI|

MASTRIANI
GONZALO MATHIAS MASTRIANI BORGES

RENAN VIANA
RENAN RODRIGUES FONSECA VIANA

BRUNO BRAGA
BRUNO BRAGA RAMOS

MATHEUS SOARES
Matheus Soares Rocha

CARLOS EDUARDO
CARLOS EDUARDO SOUZA DE BARROS

VITINHO
VICTOR VINICIUS TEODORO FERRAZ

MURILO CAMARGO
MURILO CAMARGO DOS SANTOS

GUSTAVO VEIGA
GUSTAVO DE MORAIS VEIGA

STABELINI
KAUAN AUGUSTO STABELINI

GUI BACK
GUILHERME BACK KERSCHBAUMM

AMORIM
LUCAS GUIMARAES AMORIM

SORRISO
LUIZ FERNANDO SALLES DE CASTRO

BENJAMIN BRITO
BENJAMIN JOAQUIN BRITO

SANTINI
JULIANO VAGNER SANTINI

KAYKE
KAYKE AYRTON DOS SANTOS EVARISTO

MARCAO
MARCOS ANDRE PAULINO MAIA

GR

GR

T

615317

653061

788343

582823

658761

753514

647478

620745

779527

552406

667112

609731

717810

758598

749563

694019

666495

631347

623148

622910

943539

699334

721817

CAPITAO

788343



5.0 - COMISSAO TECNICA

AZURIZ FUTEBOL DE ALTA PERFORMANCE SAF

Técnico ALEXANDRE TADEU GALLO - RG:
Auxiliar Técnico EVERSON PEREIRA CERISOLI - RG:
Preparador Fisico CRISTIANO PEREIRA DA FONSECA - RG:
Preparador de Goleiro RENACI SANTOS BARRETO - RG:
Médico ARTHUR RIBEIRO PETKOWICZ - RG:
Fisioterapeuta LUIS AFONSO FABRICIO VERDUM - RG:
Massagista
Técnico Jodo Eduardo Louro Baptista Crugeira Correia - RG:
Auxiliar Técnico GUILHERME LOPES TOCCHETTO - RG:
Preparador Fisico BRUNO PUCCI WEBER - RG:
Preparador de Goleiro VINICIUS BARRIVIERA - RG:
Médico ANGELO TADAYOCHI HANAI BORTOLI - RG:
Fisioterapeuta GABRIEL DE SOUZA - RG:
Massagista

6.0 - GOLS

MINUTO(S 1T/27** m TIPO NOME DO JOGADOR EQUIPE

BRUNO BRAGA

Gol a Favor BRUNO BRAGA RAMOS ATHLETICO
MARANHAO
33 2T Y Gol a Favor JOAO VICTOR DA SILVA DE AQUINO e
36 2T 14  Gola Favor MARQUINHOS AZURIZ

MARCOS VINICIUS NAYSSINHO

*#*1T = 12 Tempo | 2T = 22 Tempo | PRO = Prorrogagao

7.0 - CARTOES AMARELOS

MINUTO(S) | 1T/2T** m NOME DO JOGADOR MOTIVO EQUIPE

ARY Ser culpado de conduto antidestportiva | Por calcar seu AZURIZ
ARY EDUARDO GARCIA LIMA adversario de maneira temeraria na disputa da bola.
DIOGO RIQUELME Ser culpado de conduto antidestportiva | Por agarrar seu

45 1T 5 DIOGO RIQUELME RIVAS DO adversario de maneira acintosa, demonstrando ATHLETICO
NASCIMENTO desrespeito ao jogo.
CLAUDIO Impedir um ataque promissor | Por impedir um ataque

10 2T 6 | CLAUDIO HENRIQUE DE JESUS promissor dentro da drea penal de sua equipe sem ATHLETICO
PASSOS disputa de bola.

31 T 20 GABRIEL ZECA Ser culpado de conduto antidestportiva | Por golpear seu AZURIZ

GABRIEL SOUZA DOS SANTOS adversario de maneira temeraria na disputa da bola.



MINUTO(S) | 1T/2T** m NOME DO JOGADOR MOTIVO EQUIPE

MAREZI . .
Ser culpado de conduta antidestportiva | Por calcar seu
31 2T 8 k,lﬁAESZF'BE'RO DE CARVALHO adversario de maneira temeraria, na disputa de bola. ATHLETICO
MARQUINHOS Comemoragao de um gol | Por tirar a sua camisa durante
= 21 4 MARCOS VINICIUS NAYSSINHO a comemoragao de um gol. LR

*1T = 12 Tempo | 2T = 22 Tempo | PRO = Prorrogacéo | INT = Intervalo | POS = Pés-Jogo

8.0 - CARTOES VERMELHOS (2CA = DUPLA ADVERTENCIA | D = DIRETO)

MINUTO(S) 1T/2T** m NOME DO JOGADOR MOTIVO EQUIPE TIPO

#1T = 12 Tempo | 2T = 22 Tempo | PRO = Prorrogacéo | INT = Intervalo | POS = Pés-Jogo

9.0 - PENALIDADES DE MEMBROS DA COMISSAO TECNICA

e [

Desaprovar com palavras, ou gestos, as

GUILHERME LOPES decisbes da arbitragem. | Desaprovar com Cartao
13 2T i TOCCHETTO palavras, ou gestos, as decisdes da ATHLETICO Amarelo
arbitragem.

Jodo Eduardo Louro Desaprovar com palavras, ou gestos, as

i . ) decisOes da arbitragem. | Desaprovar com Cartao
A 2l gapt|§ta SRUEE palavras, ou gestos, as decisdes da AR Amarelo
orreia ;
arbitragem.

#¥1T = 12 Tempo | 2T = 22 Tempo | PRO = Prorrogacéo | INT = Intervalo | POS = Pés-Jogo

10.0 - OCORRENCIAS/OBSERVAGOES

-Informo que o fisioterapeuta da equipe Athletico relacionado na simula sr. Gabriel de Souza, ndo compareceu ao
jogo. Atuou na partida, em seu lugar, como fisioterapeuta o sr. Vinicius Henrique Ventura dos Santos (CREFITO
300%**-F). Informo que ndo foi possivel fazer essa alteracdo no campo especifico da sua Comissao Técnica, devido a
um erro do sistema que nao permite a alteracdo na sumula.

-No intervalo da partida, antes do reinicio de jogo, foi verificado pela equipe de arbitragem, que nao havia bolas nos
locais designados a essas, préximo ao assistente n? 02 Lucas H. Gowatiski, onde 02 bolas ndo estavam nos locais
designados, sendo informado para o supervisor da equipe do Azuriz, solicitado a este mais bolas para reposicao,
sendo 01 bola fornecida pela equipe do Athletico Paranaense ao gandula da equipe mandante. Informo ainda que no
inicio do jogo havia 12 bolas no campo de jogo, no intervalo de jogo havia 10 bolas, e durante o 22 tempo, ficaram
com 11 bolas (com a bola fornecida pela equipe do Athletico).

-Informo que aos 28 minutos do 2 Tempo, apds a substituicdo da Equipe do Athetico, foi arremessado do local onde
se encontrava a torcida do Azuriz, um copo com liquido (com odor e coloracdo aparente de cerveja), na direcao do
jogador Bruno Braga n? 11, da equipe do Athletico Paranaense. Depois do ocorrido, foi anunciado no som do estadio,
para a torcida nao arremessar objetos em campo.

-Informo que aos 48 minutos do 2 Tempo, foi arremessado uma bola advindo do local onde se encontrava a torcida
do Azuriz para dentro de campo de jogo, com o intuito de retardar o andamento da partida, informo ainda que esta
bola interferiu no jogo.

11.0 - SUBSTITUICOES

MINUTO(S 1T/2T** EQUIPE SAIU ENTROU

AZURIZ 18 - LUCAS 19 - LUIZAO
LUCAS MATHEUS FERREIRA DOS SANTOS LUIZ FELIPE MONTEIRO DOS SANTOS



MINUTO(S 1T/2T** | EQUIPE SAIU ENTROU

19

19

27

27

30

37

50

2T

2T

2T

2T

2T

2T

2T

INT

AZURIZ

ATHLETICO

ATHLETICO

ATHLETICO

ATHLETICO

AZURIZ

ATHLETICO

AZURIZ

AZURIZ

9 - GUIMARAES
MATHEUS VINICIUS GUIMARAES

9 - MASTRIANI
GONZALO MATHIAS MASTRIANI BORGES

7 - CHIQUETI
FELIPE CHIQUETI BANDEIRA

10 - RENAN VIANA
RENAN RODRIGUES FONSECA VIANA

11 - BRUNO BRAGA
BRUNO BRAGA RAMOS

11 - JOSE HUGO
JOSE HUGO SOUSA DOS SANTOS

8 - MAREZI
LUCAS RIBEIRO DE CARVALHO MAREZI

5 - CAETANO
GABRIEL CAETANO GODOY DE ANDRADE

2 - TCHOW
LUCIANO DOS SANTOS BARBOSA

#¥1T = 12 Tempo | 2T = 22 Tempo | PRO = Prorrogacéo | INT = Intervalo | POS = Pés-Jogo

12.0 - PENALTI POR DECISAO

14 - MARQUINHOS
MARCOS VINICIUS NAYSSINHO

13 - VITINHO
VICTOR VINICIUS TEODORO FERRAZ

18 - AMORIM
LUCAS GUIMARAES AMORIM

22 - KAYKE
KAYKE AYRTON DOS SANTOS EVARISTO

19 - SORRISO
LUIZ FERNANDO SALLES DE CASTRO

16 - LEO GUERRA
LEONARDO GUERRA DE SOUZA

16 - STABELINI
KAUAN AUGUSTO STABELINI

17 - VICTOR YAN
VICTOR YAN SOUZA SANTOS

3-)0Oao PEDRO
JOAO PEDRO DOS SANTOS SILVA



