

SÚMULA ON-LINE

AZURIZ x ATHLETICO

AZURIZ FUTEBOL DE ALTA PERFORMANCE SAF x CLUB ATHLETICO PARANAENSE

Resultado Final: 2 x 1

PARANAENSE 2026

Fase: Grupo - 1^a FASE - GRUPO B - Rodada: 5^a RODADA

Jogo Nº 26 - Data/hora: 20/01/2026 20:00 - Local: Estádio Municipal Os Pioneiros



1.0 - ARBITRAGEM

DELEGADO TATIANI KELI RUFATO MATIELO	ASSESSOR DE ARBITRAGEM ANTONIO MARCOS CAMARGO DE ANDRADE
ÁRBITRO MAYKON BRITO DE FREITAS	SUPERVISOR DE IMPRENSA 1 HENRIQUE KEMPFER
ASSISTENTE 1 ROBERTO RIVELINO DOS SANTOS JUNIOR	SUPERVISOR DE PROTOCOLO LARISSA DE PINHO TEIXEIRA MOUTINHO
ASSISTENTE 2 LUCAS HENRIQUE GOWATISKI	FISCAL VILMAR CARDOSO VIEIRA
QUARTO ÁRBITRO MANSLY LUCIO DOS SANTOS	

2.0 - CRONOLOGIA

1º TEMPO	
Entrada do Mandante	19:50 - Atraso: 00:00
Entrada do Visitante	19:50 - Atraso: 00:00
Início 1º Tempo	20:00 - Atraso/Paralis.: 00:00
Término do 1º Tempo	20:49 - Acrédito: 00:04

2º TEMPO	
Entrada do Mandante	21:01 - Atraso: 00:00
Entrada do Visitante	21:03 - Atraso: 00:02
Início 2º Tempo	21:05 - Atraso/Paralis.: 00:02
Término do 2º Tempo	21:59 - Acrédito: 00:07

3.0 - MOTIVO DE ATRASO NO INÍCIO E/OU REINÍCIO, E DE ACRÉSCIMOS

Informo que a equipe Athletico retornou para o campo de jogo com 15 minutos de intervalo (02 minutos de atraso), que ocasionou um atraso de 02 minutos no reinicio do jogo.

Acréditos devido a atendimento aos atletas supostamente lesionados, comemorações de gol, reposições de bola e substituições.

4.0 - RELAÇÃO DE JOGADORES

AZURIZ FUTEBOL DE ALTA PERFORMANCE SAF				CLUB ATHLETICO PARANAENSE			
Nº	NOME	T/R*	CBF	Nº	NOME	T/R*	CBF
12	ENZO ENZO MATEUS BASTOS OLIVEIRA	GT	504453	1	MYCAEL Mycael Pontes Moreira	GT	615317
2	TCHOW LUCIANO DOS SANTOS BARBOSA	T	605858	2	GILBERTO JUNIOR GILBERTO JUNIOR LEITE DOS SANTOS	T	653061
4	ARY ARY EDUARDO GARCIA LIMA	T	609911	3	MARCAO MARCOS ANDRE PAULINO MAIA	T	788343
5	CAETANO GABRIEL CAETANO GODOY DE ANDRADE	T	577177	4	LUCAS BELEZI LUCAS BELEZI BARBOSA	T	582823
6	VINI VINICIO FRANCISCO EVANGELISTA	T	616315	5	DIOGO RIQUELME DIOGO RIQUELME RIVAS DO NASCIMENTO	T	658761
7	MARANHÃO JOÃO VICTOR DA SILVA DE AQUINO	T	638917	6	CLAUDIO CLAUDIO HENRIQUE DE JESUS PASSOS	T	753514
9	GUIMARÃES MATHEUS VINICIUS GUIMARAES	T	550718	7	CHIQUETI FELIPE CHIQUETI BANDEIRA	T	647478
11	JOSE HUGO JOSE HUGO SOUSA DOS SANTOS	T	504612	8	MAREZI LUCAS RIBEIRO DE CARVALHO MAREZI	T	620745
18	LUCAS LUCAS MATHEUS FERREIRA DOS SANTOS	T	622605	9	MASTRIANI GONZALO MATHIAS MASTRIANI BORGES	T	779527
20	GABRIEL ZECA GABRIEL SOUZA DOS SANTOS	T	465195	10	RENAN VIANA RENAN RODRIGUES FONSECA VIANA	T	552406
21	JORGINHO GUSTAVO BATISTA FERRAZ	T	580717	11	BRUNO BRAGA BRUNO BRAGA RAMOS	T	667112
1	BUZZETTO GABRIEL PEREIRA BUZZETTO	GR	544881	12	MATHEUS SOARES Matheus Soares Rocha	GR	609731
3	JOÃO PEDRO JOAO PEDRO DOS SANTOS SILVA	R	694433	23	CARLOS EDUARDO CARLOS EDUARDO SOUZA DE BARROS	GR	717810
8	JOÃO FELIPE JOAO FELIPE SANTIAGO	R	680698	13	VITINHO VICTOR VINICIUS TEODORO FERRAZ	R	758598
10	IGOR PIMENTA IGOR HENRIQUE PIMENTA DA SILVA	R	377505	14	MURILO CAMARGO MURILO CAMARGO DOS SANTOS	R	749563
14	MARQUINHOS MARCOS VINICIUS NAYSSINHO	R	666349	15	GUSTAVO VEIGA GUSTAVO DE MORAIS VEIGA	R	694019
15	VINI VINICIOS DE MATOS REBESCHINI	R	724136	16	STABELINI KAUAN AUGUSTO STABELINI	R	666495
16	LEO GUERRA LEONARDO GUERRA DE SOUZA	R	655751	17	GUI BACK GUILHERME BACK KERSCHBAUMM	R	631347
17	VICTOR YAN VICTOR YAN SOUZA SANTOS	R	442113	18	AMORIM LUCAS GUIMARAES AMORIM	R	623148
19	LUIZÃO LUIZ FELIPE MONTEIRO DOS SANTOS	R	697397	19	SORRISO LUIZ FERNANDO SALLES DE CASTRO	R	622910
22	BIRO CARLOS EDUARDO SANTOS	R	611195	20	BENJAMIN BRITO BENJAMIN JOAQUIN BRITO	R	943539
				21	SANTINI JULIANO VAGNER SANTINI	R	699334
				22	KAYKE KAYKE AYRTON DOS SANTOS EVARISTO	R	721817
CAPITÃO				CAPITÃO			
11	JOSE HUGO JOSE HUGO SOUSA DOS SANTOS	T	504612	3	MARCAO MARCOS ANDRE PAULINO MAIA	T	788343

*T = Titular | R = Reserva | GT = Goleiro Titular | GR = Goleiro Reserva

5.0 - COMISSÃO TÉCNICA

AZURIZ FUTEBOL DE ALTA PERFORMANCE SAF	
Técnico	ALEXANDRE TADEU GALLO - RG:
Auxiliar Técnico	EVERSON PEREIRA CERISOLI - RG:
Preparador Físico	CRISTIANO PEREIRA DA FONSECA - RG:
Preparador de Goleiro	RENACI SANTOS BARRETO - RG:
Médico	ARTHUR RIBEIRO PETKOWICZ - RG:
Fisioterapeuta	LUIS AFONSO FABRICIO VERDUM - RG:
Massagista	

CLUB ATHLETICO PARANAENSE	
Técnico	João Eduardo Louro Baptista Crugeira Correia - RG:
Auxiliar Técnico	GUILHERME LOPES TOCCHETTO - RG:
Preparador Físico	BRUNO PUCCI WEBER - RG:
Preparador de Goleiro	VINICIUS BARRIVIERA - RG:
Médico	ANGELO TADAYOCHI HANAI BORTOLI - RG:
Fisioterapeuta	GABRIEL DE SOUZA - RG:
Massagista	

6.0 - GOLS

MINUTO(S)	1T/2T**	Nº	TIPO	NOME DO JOGADOR	EQUIPE
22	1T	11	Gol a Favor	BRUNO BRAGA BRUNO BRAGA RAMOS	ATHLETICO
33	2T	7	Gol a Favor	MARANHÃO JOÃO VICTOR DA SILVA DE AQUINO	AZURIZ
36	2T	14	Gol a Favor	MARQUINHOS MARCOS VINICIUS NAYSSINHO	AZURIZ

**1T = 1º Tempo | 2T = 2º Tempo | PRO = Prorrogação

7.0 - CARTÕES AMARELOS

MINUTO(S)	1T/2T**	Nº	NOME DO JOGADOR	MOTIVO	EQUIPE
8	1T	4	ARY ARY EDUARDO GARCIA LIMA	Ser culpado de conduto antidesportiva Por calçar seu adversário de maneira temerária na disputa da bola.	AZURIZ
45	1T	5	DIogo RIQUELME DIOGO RIQUELME RIVAS DO NASCIMENTO	Ser culpado de conduto antidesportiva Por agarrar seu adversário de maneira acintosa, demonstrando desrespeito ao jogo.	ATHLETICO
10	2T	6	CLAUDIO CLAUDIO HENRIQUE DE JESUS PASSOS	Impedir um ataque promissor Por impedir um ataque promissor dentro da área penal de sua equipe sem disputa de bola.	ATHLETICO
31	2T	20	GABRIEL ZECA GABRIEL SOUZA DOS SANTOS	Ser culpado de conduto antidesportiva Por golpear seu adversário de maneira temerária na disputa da bola.	AZURIZ

MINUTO(S)	1T/2T**	Nº	NOME DO JOGADOR	MOTIVO	EQUIPE
31	2T	8	MAREZI LUCAS RIBEIRO DE CARVALHO MAREZI	Ser culpado de conduta antidesportiva Por calçar seu adversário de maneira temerária, na disputa de bola.	ATHLETICO
36	2T	14	MARQUINHOS MARcos VINICIUS NAYSSINHO	Comemoração de um gol Por tirar a sua camisa durante a comemoração de um gol.	AZURIZ

**1T = 1º Tempo | 2T = 2º Tempo | PRO = Prorrogação | INT = Intervalo | PÓS = Pós-Jogo

8.0 - CARTÕES VERMELHOS (2CA = DUPLA ADVERTÊNCIA | D = DIRETO)

MINUTO(S)	1T/2T**	Nº	NOME DO JOGADOR	MOTIVO	EQUIPE	TIPO
-----------	---------	----	-----------------	--------	--------	------

**1T = 1º Tempo | 2T = 2º Tempo | PRO = Prorrogação | INT = Intervalo | PÓS = Pós-Jogo

9.0 - PENALIDADES DE MEMBROS DA COMISSÃO TÉCNICA

MINUTO(S)	1T/2T**	Nº	NOME	MOTIVO	EQUIPE	CARTÃO
13	2T	-	GUILHERME LOPES TOCCETTO	Desaprovar com palavras, ou gestos, as decisões da arbitragem. Desaprovar com palavras, ou gestos, as decisões da arbitragem.	ATHLETICO	Cartão Amarelo
20	2T	-	João Eduardo Louro Baptista Crugeira Correia	Desaprovar com palavras, ou gestos, as decisões da arbitragem. Desaprovar com palavras, ou gestos, as decisões da arbitragem.	ATHLETICO	Cartão Amarelo

**1T = 1º Tempo | 2T = 2º Tempo | PRO = Prorrogação | INT = Intervalo | PÓS = Pós-Jogo

10.0 - OCORRÊNCIAS/OBSERVAÇÕES

-Informo que o fisioterapeuta da equipe Athletico relacionado na súmula sr. Gabriel de Souza, não compareceu ao jogo. Atuou na partida, em seu lugar, como fisioterapeuta o sr. Vinicius Henrique Ventura dos Santos (CREFITO 300***-F). Informo que não foi possível fazer essa alteração no campo específico da sua Comissão Técnica, devido a um erro do sistema que não permite a alteração na súmula.

-No intervalo da partida, antes do reinício de jogo, foi verificado pela equipe de arbitragem, que não havia bolas nos locais designados a essas, próximo ao assistente nº 02 Lucas H. Gowatiski, onde 02 bolas não estavam nos locais designados, sendo informado para o supervisor da equipe do Azuriz, solicitado a este mais bolas para reposição, sendo 01 bola fornecida pela equipe do Athletico Paranaense ao gandula da equipe mandante. Informo ainda que no início do jogo havia 12 bolas no campo de jogo, no intervalo de jogo havia 10 bolas, e durante o 2º tempo, ficaram com 11 bolas (com a bola fornecida pela equipe do Athletico).

-Informo que aos 28 minutos do 2 Tempo, após a substituição da Equipe do Athetico, foi arremessado do local onde se encontrava a torcida do Azuriz, um copo com líquido (com odor e coloração aparente de cerveja), na direção do jogador Bruno Braga nº 11, da equipe do Athletico Paranaense. Depois do ocorrido, foi anunciado no som do estádio, para a torcida não arremessar objetos em campo.

-Informo que aos 48 minutos do 2 Tempo, foi arremessado uma bola advindo do local onde se encontrava a torcida do Azuriz para dentro de campo de jogo, com o intuito de retardar o andamento da partida, informo ainda que esta bola interferiu no jogo.

11.0 - SUBSTITUIÇÕES

MINUTO(S)	1T/2T**	EQUIPE	SAIU	ENTROU
19	2T	AZURIZ	18 - LUCAS LUCAS MATHEUS FERREIRA DOS SANTOS	19 - LUIZÃO LUIZ FELIPE MONTEIRO DOS SANTOS

MINUTO(S)	1T/2T**	EQUIPE	SAIU	ENTROU
19	2T	AZURIZ	9 - GUIMARÃES MATHEUS VINICIUS GUIMARAES	14 - MARQUINHOS MARCOS VINICIUS NAYSSINHO
19	2T	ATHLETICO	9 - MASTRIANI GONZALO MATHIAS MASTRIANI BORGES	13 - VITINHO VICTOR VINICIUS TEODORO FERRAZ
19	2T	ATHLETICO	7 - CHIQUETI FELIPE CHIQUETI BANDEIRA	18 - AMORIM LUCAS GUIMARAES AMORIM
27	2T	ATHLETICO	10 - RENAN VIANA RENAN RODRIGUES FONSECA VIANA	22 - KAYKE KAYKE AYRTON DOS SANTOS EVARISTO
27	2T	ATHLETICO	11 - BRUNO BRAGA BRUNO BRAGA RAMOS	19 - SORRISO LUIZ FERNANDO SALLES DE CASTRO
30	2T	AZURIZ	11 - JOSE HUGO JOSE HUGO SOUSA DOS SANTOS	16 - LEO GUERRA LEONARDO GUERRA DE SOUZA
37	2T	ATHLETICO	8 - MAREZI LUCAS RIBEIRO DE CARVALHO MAREZI	16 - STABELINI KAUAN AUGUSTO STABELINI
50	2T	AZURIZ	5 - CAETANO GABRIEL CAETANO GODOY DE ANDRADE	17 - VICTOR YAN VICTOR YAN SOUZA SANTOS
0	INT	AZURIZ	2 - TCHOW LUCIANO DOS SANTOS BARBOSA	3 - JOÃO PEDRO JOAO PEDRO DOS SANTOS SILVA

**1T = 1º Tempo | 2T = 2º Tempo | PRO = Prorrogação | INT = Intervalo | PÓS = Pós-Jogo

12.0 - PÊNALTI POR DECISÃO

Nº	NOME DO JOGADOR	GOL	EQUIPE